
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INSERIMENTO DI UN MINORE PRESSO LA STRUTTURA 
DENOMINATA "GRIGIO AZZURRA "SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE A.R.L.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 965 

08/10/2013

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTO l’articolo 8, comma 1 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha previsto 
quanto segue: 

 
"Il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2013 degli enti locali, di 

cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, già prorogato al 30 settembre 2013, dall'articolo 10, 

comma 4- quater, lettera b), punto 1), del decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, é ulteriormente differito al 30 novembre 2013 

VISTO il Decreto Sindacale n 20 del 23.07.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 

PRESO atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione 

provvisoria delle risorse ai Responsabili di Settore per l’anno 2013; 

 
VISTO il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza 

per il trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi 
del DPR 318/99 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 

VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema 
integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “; 
 

VISTA la relazione dell’assistente sociale presentata in data 06.08.2013 con la quale si 
evidenzia la necessità dell’inserimento del minore “Omissis ” presso la Comunità di Accoglienza 
per minori il “Filo di Arianna ” sita in Sant’Andrea Frius; 

 
ATTESO che la struttura è stata individuata ai sensi del Regolamento comunale per 

l’acquisizione dei beni e servizi in economia; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi e in particolare l’art.2 dove 
si stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono consentite, nei seguenti limiti : 
a) fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in 
amministrazione diretta; 
b) fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi; 
 
CONSIDERATO che tra le tipologie di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art. 3 voce servizi  
punto 22 del suddetto Regolamento è previsto servizi “22. riabilitativi presso strutture socio educative”.  
 

CONSIDERATO che: 
• con decreto del Tribunale per i Minorenni del 19.07.2013 è stato disposto l’inserimento del 

minore  “Omissis”  in idonea struttura comunitaria ; 
• la quota giornaliera per l’accoglienza del minore è fissata in € 100,00; 
• che a far data dal 19.07.2013 e sino al 31.12.2013 il minore è stato accolto dalla Comunità 

Alloggio; 
• si provvederà a regolare i rapporti con un apposita convenzione tra la “Grigio Azzurra ” società 

cooperativa sociale a.r.l. e il Comune di Decimomannu per l’espletamento di un servizio socio 
assistenziale residenziale a favore di un minore da realizzarsi presso la Comunità di 
accoglienza  per minori “il filo di Arianna, ” sita in Sant’Andrea Frius; 



• che l’inserimento sino al 31.12.2013 comporta una spesa complessiva di € 17.264,00; 
 

VISTO l’atto di convenzione tra la “Grigio Azzurra ” società cooperativa sociale a.r.l. e il 
Comune di Decimomannu per l’espletamento di un servizio socio assistenziale residenziale a 
favore di un minore da realizzarsi presso la Comunità di accoglienza  per minori “il filo di Arianna, ” 
sita in Sant’Andrea Frius; 
 

RITENUTO dover assumere l’impegno di spesa per la permanenza del minore Omissis per il 
periodo dal 19.07.2013 al 30/9//2013, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013 
per complessivi  73  giorni per una spesa pari a €. 7.696,00 da imputare sul capitolo 
10131/121/2013;  

 
ATTESO che al presente servizio è stato attribuito il codice CIG: Z2C0BC77FB 
 
Visti i seguenti pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del 

regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, 

convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 20/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n.1025 del 20.09.2013 attestandone la correttezza, la 

regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 

generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

      Dott.ssa Donatella Garau                                                                  

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA 

FINANZIARIA  (ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n.21/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 1025 del 20.09.2013 attestandone la regolarità e il 

rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, 

la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle 

norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di 

equilibrio di bilancio. 

                                                                                      

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Dottssa Maria Angela Casula 

 
 

DETERMINA 



 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di inserire, su disposizione del Tribunale dei minori, il minore “omissis” dal 19.7.2013 al 
31.12.2013 presso la Comunità Alloggio per Minori denominata “Grigio Azzurra” società 
cooperativa sociale a.r.l. ubicata in Serdiana in Via Manno n.12; 
 
Di impegnare la somma di € 7.696,00 per la permanenza del minore Omissis nella Comunità 
Alloggio per Minori denominata “Grigio Azzurra” società cooperativa sociale a.r.l. ubicata in 
Serdiana in Via Manno n.12 per il periodo dal 19.07.2013 al 30.8.2013 per complessivi 73 giorni 
sul cap. 10131/121/2013, salvo integrazione dell’impegno di spesa dopo l’approvazione del 
bilancio di previsione per l’anno 2013; 

 
Di provvedere alla liquidazione delle fatture che la Comunità Alloggio per Minori denominata 
“Grigio Azzurra presenterà unitamente alla documentazione attestante la permanenza del minore 
Omissis nella Comunità Alloggio per Minori ubicata nel Comune di Serdiana;  
 
Di dare atto che al presente servizio è stato attribuito il codice CIG: Z2C0BC77FB 
 
Il Responsabile del Settore Amministrativo  Dott.ssa Donatella Garau da atto che il presente 
provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella 
sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 

 
       Il Responsabile del Settore Amministrativo 

       Dott.ssa Donatella Garau 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INSERIMENTO DI UN MINORE PRESSO LA STRUTTURA DENOMINATA "GRIGIO AZZURRA 
"SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A.R.L.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10131 1 2013  7.696,00  965 GRIGIO 
AZZURRA SOC. 
COOP. SOCIALE 

ARL

INSERIMENTO DI UN MINORE 
PRESSO LA STRUTTURA 

DENOMINATA "GRIGIO AZZURRA 
"SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE A.R.L.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 08/10/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal16/10/2013

Determina N. 965 del 08/10/2013


